
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРЕГОВСКОЕ» 

«КУРЕГГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 от 27  июля 2012 года                                                                                                      № 31 

 

д.Курегово 

 

О внесении изменений в  постановление № 25 от 

29.06.2012 года «Об утверждении 

Административного регламента муниципальной 

услуги «Назначение и выплата доплаты к пенсии 

лицам, замещавшим муниципальные должности 

муниципального образования «Куреговское» 

  

 

     На основании Протеста  Глазовской межрайонной прокуратуры от 25.07.2012 г. № 42-

2012 «На постановление Администрации МО «Куреговское» № 25 от 29.06.2012 года  
Администрация муниципального образования «Куреговское» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Протест Глазовской межрайонной прокуратуры от 25.07.2012 г. № 42-2012 «На 

постановление Администрации МО «Куреговское» № 25 от 29.06.2012 года  

удовлетворить. 

2. Внести в Административный регламент  муниципальной услуги «Назначение и выплата 

доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального 

образования «Куреговское»», утвержденный Постановлением  Администрации МО 

«Куреговское» № 25 от 29.06.2012 года следующие  изменения: 

2.1. В главе 2 слова «иные» исключить. 

2.2. В главе 3 «График работы Администрации МО «Куреговское» изложить в новой 

редакции: 

График работы Администрации МО «Куреговское»: 

Понедельник 8.00 – 17.00 (перерыв 12.00 – 

13.00) 

Вторник - Пятница 8.00 – 16.00 (перерыв 12.00 – 

13.00) 

Суббота, воскресенье, праздничные дни Выходные дни 

 

2.3. В главе 9: 

а) в абзаце 1 слово «иных» исключить; 

б) в абзаце 7 слова «других» и «и др.» исключить 

2.4. В главе 11: 

а)  в абзаце 4 слова «и в течение трех рабочих дней с момента принятия 

соответствующего решения» исключить; 

б)  в абзаце 5 слова «и др.» исключить. 

2.5. В разделе III: 

а)  в подразделе «Описание последовательности действий при приеме и регистрации 

заявлений» в абзаце 3 слова «в установленном порядке» исключить; 

б) в подразделе «Описание последовательности действий при рассмотрении запроса 

руководителем, определении должностного лица, ответственного за исполнение запроса, 



передаче запроса на исполнение» в абзаце 2 слова «В исключительных случаях» 

исключить. 

2.6. В главе 21: 

а) в абзаце 2 слова «, а также иные сведения, которые он считает необходимым 

сообщить» исключить; 

б) в абзаце 3 слова «в установленном порядке» исключить. 

в) в абзаце 6  

 подабзац «- в соответствии с действующим законодательством запрашивают 

дополнительные документы и материалы, необходимые для рассмотрения 

жалобы, в других органах государственной власти, местного самоуправления, 

у иных должностных лиц;»  изложить в новой редакции : «- запрашивает 

документы и материалы, необходимые для рассмотрения жалобы в  органах 

государственной власти, местного самоуправления и  должностных лиц;» 

 подабзац «- обеспечивает объективное, всестороннее и своевременное 

рассмотрение жалобы, в том числе в случае необходимости, с участием 

Заявителя или его представителя;»  изложить в новой редакции «- 

обеспечивает объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение 

жалобы, в том числе с участием Заявителя или его представителя;». 

2.7. В главе 22 в абзаце 1 слова «в течение 7 дней со дня регистрации жалобы» 

исключить. 

2.8. В главе 25: 

а)  в абзаце 1 в предложении «Глава Администрации муниципального образования 

или лицо его замещающее» слово «Администрации» исключить; 

б) в абзаце 1 в подабзаце 2  слово «иных» исключить. 

 2.9. В главе 27 абзац 3 изложить в новой редакции: 

«Письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения письменного обращения,  

направляется Заявителю». 

 

Глава  муниципального 

образования «Куреговское»                                                                            В.М Никитина 

 


